報 道 資 料

函 企 交 事

令和６年(2024年)７月24日

報道機関各位

企業局交通部事業課長

市電車内放送等を活用した「熱中症対策」の実施について

平素より本市交通事業に対しましてご協力をいただき，誠にありがとうござい

ます｡

さて，函館市電では，大きな課題となっている夏の暑さによる熱中症予防と熱

中症による健康被害を防ぐための取り組みとして，車内放送等を活用した「熱中

症対策」を実施いたします。

つきましては，広く報道頂きますようお願いいたします。

記

１ 「熱中症予防」の車内放送について

ＦＭいるかパーソナリティーであり熱中症対策アンバサダーの中野 由貴さ

んにご協力いただき，熱中症予防を促す車内放送を実施いたします。

(1) 放送車両 9603号・箱館ハイカラ號を除く全営業車両（２９両）

(2) 放送停留場 「函館アリーナ前」,「五稜郭公園前」,「函館駅前」,

「十字街」の４停留場

２ 「熱中症予防」ポスターの車内掲出

熱中症予防を啓発するポスターを市電車内に掲示いたします。

(1) 掲出車両 9603号・9605号・箱館ハイカラ號を除く全営業車両（２８両）

(2) 掲出箇所 電車車内窓吊り

３ 実施期間

令和６年８月１日から令和６年９月３０日まで

４ 添付資料

掲示予定ポスター

※なお，本件につきましては，大塚製薬株式会社北海道支店が地域活性などを目

的として函館市と締結した包括連携協定「協働のまちづくりに関する協定」に

基づき，その関連イベントとして開催するものです。

車内放送に対するお問い合わせ先

函館市企業局交通部事業課 営業担当

電話：0138-32-1730

F A X：0138-32-1734

車内ポスターに対するお問い合わせ先

函館市保健福祉部健康増進課

電話：0138-32-1515

F A X：0138-32-1526

函館市と大塚製薬は、連携協定を締結し、皆様の健康維持・増進に取り組んでいます。

	市電車内放送等を活用した「熱中症対策」の実施について
	掲示予定ポスター
	スライド 1